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AKISA – Auktoriserade Konsulter i Sverige AB 

AKISA är en auktoriserad Redovisnings- & Lönebyrå, aktiv sedan 2005. Vi hanterar årligen 

direktkontakt med ca 250 kunder som består av företag i storleken ensamföretag upp till 50-60 

anställda. Majoriteten är mikroföretag. I kontakten med våra kunder har vi också andrahands-

kontakt med deras kunder och leverantörer vilket gör att vi årligen hanterar frågor som rör ca 

1000 företag. 

Med denna bakrund har vi koncentrerat oss på frågeställningarna i del 1 och 2. 

Utredningens syfte har varit att identifiera förenklingar för mikroföretag men ett stort antal 

områden har varit undantagna trots att man vill nå så många företag som möjligt inom segmentet.  

Vi ser en stor brist i utredningens arbete då konkreta förslag gällande kapitalbrist och gränsvärden 

för frivillig revision inte har getts utan skjuts till vidare utredning. Dessa områden är så relevanta 

och bärande i en förenkling att de borde ha hanterats som en del i utredningens förslag. 

Vi har inget att motdra mot de förslag som lämnas från utredningen men anser att de är allt för 

begränsade till specifika brancher och når inte den massa utredningen var satt att hantera. 

Vi vill dock lämna förslag till de fortsatta utredningar som föreslås samt ge synpunkter på områden 

som tas upp i utredningen utifrån vårt dagliga arbete med mikroföretag. 

 

Del 1 förenklingar för mikroföretag 

Alla arbetsgivare åläggs samma rehabiliterings- och sjuklöneansvar oavsett storlek vilket 

drabbar mikroföretag avsevärt mer vad gäller att kapitalintensiteten är låg i dessa företag. 

Förenkling borde kunna ske av rehabiliteringsansvaret med hänsyn till orsak och verkan, dvs vad 

är orsak till rehabilitering och sjukdom, är det arbetsrelaterat eller ej. Mikroföretag borde kunna 

fråntas detta ansvar då orsak inte är arbetsrelaterad. För mikroföretag bör sjuklöneansvaret 

sänkas till max 7 dagar. Ett mikroföretag kan likviditetsmässigt ofta inte ta in en sjukvikarie under 

tiden som sjuklön betalas ut då det inte bär dubbla kostnader. Att i ett sådant skede fördela ut 

arbetsbördan på resterande personal blir en orimlig arbetsbörda vilket orsakar en sämre 

arbetsmiljö. 

 

 

mailto:n.remissvar@regeringskansliet.se


 

 
AKISA – Auktoriserade Konsulter i Sverige Aktiebolag 

Lagercrants Plats 2    504 31 Borås 
033-290250    556679-9986 

 
 

  2 
 

 

Slopad revisionsplikt för mikroföretag hanteras ej i utredningen utan läggs åt sidan. Den är av 

oerhörd vikt för mikroföretag både kostnadsmässigt och tidsmässigt. Att granska företagare för 

ägares räkning när personen är densamme, nästan uteslutande, i mikroföretag tillför inte något. 

Då revisionen ändå sker i efterhand kommer man inte åt oegentligheter när de sker. Då höjda 

gränsvärden redan har utretts borde det gå att följa syftet i utredningen om förenklingar på ett 

rimligen lätt sätt och fatta beslut utifrån redan befintligt material. Höjda gränsvärden följer också 

de flesta övriga EU-länders handlande. 

Alternativa organisationnummer för enskilda näringsidkare kontra ID-kapning. Att skylta med 

sitt personnummer som företagare pga lagkrav på offentliga handlingar, ex vis fakturor, offerter 

etc  är som att säga ”kom hit och ta mig”. Att införa ett skattenummer eller dylikt för publik 

användning som är kopplat till ditt personnummer kräver ytterst lite men ger en trygghet och en 

säkerhet både för företagaren och för kunden.   

Aktiekapital 25.000 kontra kontrollbalansräkning Kontrollbalansräkning inträder vid en 

förbrukning av halva aktiekapitalet dvs redan vid 12.500:- . Det kostar 1.900:- att starta bolaget 

på bolagsverket vilket ger att man bara har 10.600:- kvar att starta upp sitt företag med. Redan 

när aktiekapitalet sänktes från 100’ till 50’ anförde den dåvarande regeringen att reglerna borde 

ses över beträffande kontrollbalansräkning, som ni även påpekar i utredningen. Som ni tar upp 

borde en karens införas för nystartade företag då de oftast inte har några åtaganden eller 

skyldigheter mot borgenärer som de inte själva redan borgar för. Banker kräver t ex omgående 

personlig borgen för krediter av alla slag.  

Kontakt med myndigheter :  

- Handläggningstider motsvaras inte av tid som ges till företagen att hantera förfrågningar 

och kompletteringar till ärenden och ansökningar och många gånger ges heller inte lov att 

komplettera i ärenden. Detta ger en snedvridning där det inte blir någon balans mellan 

företaget och myndigheten. Företaget ges alltid en deadline medans myndigheten ges fri 

hanteringstid. 

- Samma uppgifter lämnas flera gånger till olika myndigheter ex lön till skatteverket, 

inkomstuppgift till försäkringskassan och SCB’s lönestatistik. Orsak till införandet av AGI 

sas vara att dessa skulle samköras och därmed underlätta och förenkla hanteringen för 

företagen. Hittills har detta inte skett utan företagen får fortsätta att lämna in samma 

uppgifter om och om igen till varje enskild instans. En samkörning av kontroller från olika 

myndighetsfunktioner underlättar storligen. 

 

Del 2 Modernisering av bokföringslagen 

Enligt nuvarande BFL skall underlag sparas i ursprungligt skick. Det finns en farhåga om, att om så 

inte sker, att kompletta underlag kommer att försvinna genom att de inte överförs tillfullo. Ett sätt 

kunde vara att de måste sparas i ursprungligt skick tills bokslutet är fastställt om man ser en fara i 

denna hantering. Ett större krav på programvaruleverantörer att knyta samman underlag med 

verifiktionsnummer ger också bättre spårningsmöjlighet och överflyttning mellan programvaror, 

dvs ingen fastlåsning hos en specifik leverantör pga att räkenskapsinformation kan gå förlorad. 

Vi ställer oss frågande till utredningens punkt 7.13.2 förslag ”elektroniska handlingar ska bevaras i 

det format informationen hade när den kom till företaget” och undrar hur detta stämmer överrens 

med att man inte behöver bevara i ursprungligt format i utredningen förslag. 
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Del 3 Kombiuppdrag 

Vi lämnar ingen kommentar i denna del då den inte är relevant för vår del. 

 

Övrigt: 

Vi delar utredningens åsikt om att det finns fler områden inom segmentet som bör ses över för ett 

nå syftet med att genomföra en förenkling för mikroföretag utifrån dagens verklighet i form av 

hantering i nya system och kanaler. 

För att få en bredd och enkelhet i hantering av redovisning bör en större översyn göras av BFL 

även i förhållande till andra relevanta lagar för att åstadkomma en praktisk hantering ute i 

verkligheten. 

 

Borås enl ovan 

 

 

Jeanette Isaksson   Gunilla Johansson 

Delägare    Delägare 

Auktoriserad Redovisnings- & Lönekonsult  Auktoriserad Redovisningskonsult 

Certifierad Affärsrådgivare   Certifierad Affärsrådgivare 

jeanette@akisa.se   gunilla@akisa.se 
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